
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 245 del 30/07/2018    

Repertorio Generale n. 930  del 30/07/2018 

Oggetto: AFFIDAMENTO INTEGRAZIONE DELLE INDAGINI GEOGNOSTICHE 
RIGUARDANTI IL PROGETTO DI RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER L'ADEGUAMENTO ALLE NORME VIGENTI IN MATERIA DI 
AGIBILITA', SICUREZZA DELLE STRUTTURE E DEGLI IMPIANTI, IGIENE ED 
ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEL PLESSO 
SCOLASTICO "VITTORINO DA FELTRE" E APPROVAZIONE SCHEMA DI 
DISCIPLINARE. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 245 del 30/07/2018  
  

Oggetto: AFFIDAMENTO INTEGRAZIONE DELLE INDAGINI GEOGNOSTICHE 
RIGUARDANTI IL PROGETTO DI RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER L'ADEGUAMENTO ALLE NORME VIGENTI IN MATERIA DI 
AGIBILITA', SICUREZZA DELLE STRUTTURE E DEGLI IMPIANTI, IGIENE ED 
ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEL PLESSO 
SCOLASTICO "VITTORINO DA FELTRE" E APPROVAZIONE SCHEMA DI 
DISCIPLINARE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n. 20 del 27.07.2018 con il quale allo scrivente sono stati attribuiti 
ex art. 107 e 109 del D.Lgs. N. 267/2000 connesse alle competenze di Responsabile dell’Area Territorio ed 
Ambiente con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;
Verificato che  a  proprio  carico  non  sussistono  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  con  riferimento  al  
procedimento amministrativo di cui trattasi;

Premesso:
- che l’Amministrazione ha partecipato all’Avviso pubblico relativo ad interventi per l’edilizia scolastica – 
Delibera CIPE n. 94/2012, giusto Decreto 23.12.2013 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale, pubblicato nella GURS n. 2 del 10.01.2014;
- che, per la partecipazione all’Avviso pubblico su menzionato, l’Ente ha proposto il progetto relativo alla 
“Ristrutturazione  e  manutenzione  straordinaria  per  l’adeguamento  alle  norme  vigenti  in  materia  di  
agibilità, sicurezza delle strutture e degli impianti, igiene ed eliminazione delle barriere architettoniche  
nel plesso scolastico Vittorino da Feltre”;
- che, per ottemperare al D.M. 17/01/2018 – Aggiornamento delle Norme Tecniche per le Costruzioni, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20.02.2018, è necessario provvedere all’integrazione delle 
indagini geognostiche relative al progetto di “Ristrutturazione e manutenzione straordinaria per  
l’adeguamento alle norme vigenti in materia di agibilità, sicurezza delle strutture e degli impianti, igiene  
ed eliminazione delle barriere architettoniche nel plesso scolastico Vittorino da Feltre”;
- che con Delibera di Giunta Municipale n. 206 del 06.07.2018, veniva assegnata la somma di € 4.480,00, 

copia informatica per consultazione



prenotata sulla Missione 4 sul Programma 406, Macroaggregato 103, Pren. 902/18, del formando Bilancio 
2018-2020, anno 2018, al Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente, Ing. Massimo Puglisi, necessaria 
ad effettuare l’integrazione delle indagini geognostiche per ottemperare al D.M. 17/01/2018 – 
Aggiornamento delle Norme Tecniche per le Costruzioni, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 42 del 
20.02.2018;

Visto il comma 2 dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, che nel disciplinare le modalità di affidamento delle 
forniture di beni, servizi e lavori, di importo inferiore alle soglie comunitarie stabilite dall’art. 35, prevede,  
nell’ipotesi di affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00, che possono avvenire mediante affidamento 
diretto;

Considerato che, le indagini geognostiche, relative al progetto su menzionato, conformi alle prescrizioni del 
D.M. 14.01.2008 – Nuove Norme Tecniche per le Costruzioni, sono state eseguite dalla Società Geo 
Sondaggi s.a.s. del Geologo Garufi Carmelo e, quindi l’integrazione dello stesso servizio può essere affidato 
alla medesima Società; 

Contattata per le vie brevi, la Società Geo Sondaggi s.a.s. del Geologo Garufi Carmelo, con sede in Giardini-
Naxos 98035, Via Venezia n. 21, P.I.: 0180937088, la quale ha dimostrato la propria disponibilità ad 
eseguire l’integrazione delle indagini geognostiche relative ai lavori di “Ristrutturazione e manutenzione 
straordinaria per l’adeguamento alle norme vigenti in materia di agibilità, sicurezza delle strutture e degli  
impianti, igiene ed eliminazione delle barriere architettoniche nel plesso scolastico Vittorino da Feltre”, 
per l’importo di € 4.880,00 I.V.A  inclusa; 

Dare atto :
- che il servizio su menzionato riveste carattere di particolare urgenza, in quanto è rivolto a garanzia della 
tutela della pubblica incolumità, e pertanto la mancata realizzazione di che trattasi, costituirebbe gravi 
carenze in fatto di vulnerabilità e criticità dell’edificio; 
-  che la somma di € 4.880,00, trova copertura sulla Missione 4 sul Programma 406, Macroaggregato 103, 
Pren. 902/18;

Preso atto che la Società  Geo Sondaggi s.a.s.  del Geologo Garufi Carmelo, con sede in Giardini-Naxos 
98035, Via Venezia n. 21, P.I.: 0180937088, è in possesso dei requisiti necessari per poter affidare il servizio 
di cui sopra; 

Dato atto  che il  sottoscritto,  nella  sua qualità  di  responsabile  del  procedimento,  ha  acquisito,  presso il  
sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara CIG: ZB62481B52;

Visto:
- il DURC della Società;
- lo schema del disciplinare d’incarico,
- Il Bilancio in corso di formazione; 
- il D.Lgs. n. 50/16;
- l’Ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia; 

DETERMINA

1. Di procedere all’affidamento diretto, alla Società Geo Sondaggi s.a.s. del Geologo Garufi Carmelo, 
con sede in Giardini-Naxos 98035, Via Venezia n. 21, P.I.:  0180937088, per il  servizio relativo 
all’integrazione e alla rielaborazione della relazione geologica e delle relative indagini geognostiche, 
alla data di adozione del presente provvedimento che prevede l’importo complessivo di € 4.880,00 
(quattromilaottocentottanta/00) compreso IVA ed oneri fiscali.

2. Di approvare lo schema di disciplinare relativo all’affidamento in oggetto, allegato al presente atto. 

copia informatica per consultazione



3. Di Impegnare la somma di € 4.880,00, sulla Missione 4 sul Programma 406, Macroaggregato 103, 
Pren.  902/18,  del  formando  Bilancio  2018-2020,  anno  2018,  giusta  Deliberazione  di  Giunta 
Municipale n. 206 del 06.07.2018, CIG: ZB62481B52. 

4. Di dare atto che il  presente provvedimento è compatibile con gli  stanziamenti di bilancio, come  
sopra indicati e con le regole di finanza pubblica. 

5. Di dare atto che la spesa, derivante dal presente provvedimento, è volta alla tutela dell’incolumità 
pubblica e, la conseguenza della mancata esecuzione, arrecherebbe danno patrimoniale certo e grave 
all’Ente. 

6. Di dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, che: a) tutti gli atti relativi alla procedura in  
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 
33. 

7. Di trasmettere copia del presente atto alla Società interessata. 

8. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_11004690 Data richiesta 11/06/2018 Scadenza validità 09/10/2018

Denominazione/ragione sociale GEOSONDAGGI SAS DEL GEOLOGO GARUFI CARMELO

Codice fiscale 01809370834

Sede legale VIA VENEZIA, 21 GIARDINI-NAXOS ME 98030

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



 1 

              COMUNE  DI  TAORMINA 
CITTÀ   METROPOLITANA  DI MESSINA 

  – AREA TERRITORIO ED AMBIENTE-  
 

 
SCHEMA DI DISCIPLINARE DI INCARICO PROFESSIONALE 

 
OGGETTO:  INTEGRAZIONE DELLE INDAGINI GEOGNOSTICHE RIGUARDANTI IL 
PROGETTO DI RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
L’ADEGUAMENTO ALLE NORME VIGENTI IN MATERIA DI AGIBILITà, SICUREZZA 
DELLE STRUTTURE E DEGLI IMPIANTI, IGIENE ED ELIMINAZIONE DELLE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE NEL PLESSO SCOLASTICO “VITTORINO DA 
FELTRE”. 
  
CIG:_______________        
 
Importo prestazione professionale: € 4.880,00 compreso IVA e Cassa Ingg. e Arch.; 
 
L'anno duemiladicassette, il giorno ____ del mese di _________ in Taormina, presso la sede 
comunale e nell'ufficio Tecnico, avanti a me Ing. Massimo Puglisi, Responsabile Area Territorio e 
Ambiente, senza l'assistenza dei testimoni per espressa rinunzia delle parti contraenti, d'accordo tra 
loro, sono personalmente comparsi: 

- da una parte il Comune di TAORMINA, con sede in Corso Umberto n. 217, nella persona del 
Responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente Ing. Massimo Puglisi, nato a __________ , il 
___/___/____, il quale agisce in rappresentanza dell'Ente ai sensi dell'art.36 comma l, della legge 
08.06.1990, n.142, C.F. __________________ ; 

- dall'altra Dott. Geol.                 , nato a                  , il                 e residente in Via                               
                             , iscritto all' Albo dei ella Città Metropolitana di   con il n.         dal            , C.F.   

                                 nella qualità di Amministratore Unico e Direttore Tecnico responsabile della 
Società  ___________ che dichiara: 
 
a) Di essersi/non essersi recato sul luogo ove deve eseguirsi il servizio, di aver preso conoscenza  
      di tutte le circostanze generali e particolari che possano aver influito sulla determinazione dei  
      prezzi, delle condizioni contrattuali che possano influire sull’esecuzione dell'opera e di aver  
      giudicato i prezzi medesimi, nel loro complesso, remunerativi e di ritenere fattibile l’esecuzione  
      del servizio previsto; 
  
b) Di non trovarsi nelle condizioni di incapacità a contrarre con la P.A. ai sensi dell'art. 32 Quater  
      del Codice Penale e di non trovarsi nella condizione di esclusione dalla partecipazione alle gare  
      di cui all'art. 80 del D. L.vo n. 50/2016; 
 
c) Di essere provvisto di polizza assicurativa per i rischi in conto terzi, n.  ……………. del ………  
      della compagnia di assicurazioni ………………. ……………………  per i seguenti massimali  
       ……………………………..; 
 
d) Di accettare l’esecuzione del presente servizio alle condizioni appresso riportate.  
 
 

copia informatica per consultazione



 2 

PREMESSO 
 

che il Comune di Taormina, con Determina Dirigenziale n. ___ del __________, ha affidato 
l'incarico professionale relativo all’INTEGRAZIONE DELLE INDAGINI GEOGNOSTICHE 
RIGUARDANTI IL PROGETTO DI RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PER L’ADEGUAMENTO ALLE NORME VIGENTI IN MATERIA DI AGIBILITà, SICUREZZA 
DELLE STRUTTURE E DEGLI IMPIANTI, IGIENE ED ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE NEL PLESSO SCOLASTICO “VITTORINO DA FELTRE; 

 
- che il Comune di Taormina con la stessa Determina Dirigenziale n. ___ del __________, ha 
approvato lo schema di disciplinare di incarico regolante i nascenti rapporti tra il Comune di 
Taormina e la società incaricata, così come costituito; 
- che la stessa è in possesso dei requisiti di cui alle leggi n. 936/82 e successive modifiche ed 
integrazioni, come risulta dalle verifiche effettuate; 
- che è intenzione delle Parti, come innanzi costituite, tradurre in formale contratto la reciproca 
volontà di obbligarsi. 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
 

I predetti Signori contraenti, previa ratifica e conferma della narrativa che precede, che dichiarano 
parte integrante e sostanziale del presente disciplinare di incarico, convengono e stipulano quanto 
appresso. 
 

Art. 1   
Oggetto dell'incarico 

 
1. Il Comune di Taormina affida con il presente atto, giusta Determina Dirigenziale n. ___ del 
__________, alla Società ________________, come innanzi costituita, l'incarico professionale per 
l’esecuzione dell’INTEGRAZIONE DELLE INDAGINI GEOGNOSTICHE RIGUARDANTI IL 
PROGETTO DI RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
L’ADEGUAMENTO ALLE NORME VIGENTI IN MATERIA DI AGIBILITÀ, SICUREZZA DELLE 
STRUTTURE E DEGLI IMPIANTI, IGIENE ED ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE NEL PLESSO SCOLASTICO “VITTORINO DA FELTRE; 
 

2. Le modalità di redazione dell’integrazione delle indagini geognostiche  e di svolgimento di tutte 
le prestazioni dovranno essere conformi alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016, nonché ai 
criteri e alle procedure impartite dall’Amministrazione ed a tutte le norme tecniche prescritte da 
decreti e circolari, con particolare riferimento a quelle previste dal: 

- D.M. 14.01.2008 – Nuove Norme Tecniche per le Costruzioni; 
- Circ. Ministero Infrastrutture e Trasporti  2 febbraio 2009, n. 617- Istruzioni per l’applicazione 

delle “Nuove norme tecniche per le costruzioni” di cui al  D.M. 14 gennaio 2008. 
- D.M. 17/01/2018 – Aggiornamento delle Norme Tecniche per le Costruzioni pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20.02.2018.  
 

Art. 2   
Obblighi legali 

1. la Società incaricata è obbligata all'osservanza delle norme di cui agli artt. 2229 e seguenti c.c. e, 
limitatamente a quanto non diversamente stabilito dal presente disciplinare di incarico e dagli atti 
dallo stesso richiamati, esso è obbligato all'osservanza della deontologia professionale e di ogni altra 
normativa vigente in materia correlata all'oggetto dell'incarico. 
2. Resta a carico della Società incaricata ogni onere strumentale e organizzativo necessario per 
l'espletamento delle prestazioni, rimanendo essa organicamente esterna e indipendente dagli uffici e 

copia informatica per consultazione



 3 

dagli organi dell'amministrazione committente; è obbligata ad eseguire quanto affidato secondo i 
migliori criteri per la tutela e il conseguimento del pubblico interesse e secondo le indicazioni 
impartite dall'amministrazione medesima, con l'obbligo specifico di non interferire con il normale 
funzionamento degli uffici e di non aggravare gli adempimenti e le procedure che competono a 
questo ultimi. 
3. Ai sensi dell'art. 24, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016, la Società incaricata è iscritta negli appositi 
albi professionali ed è in regola con il versamento dei contributi alla Cassa previdenziale di 
appartenenza ( D.U.R.C.). 
 

Art. 3  
Descrizione delle prestazioni 

 
1. Le prestazioni da eseguirsi in relazione al presente incarico di integrazione delle indagini 

geognostiche consistono nella prova sismica attiva MASW per la determinazione di curve di 
dispersione delle onde superficiali di tipo Rayleigh generate con idonei sistemi e registrate con 
almeno 24 geofoni verticali aventi periodo di oscillazione 4.5 Hz disposti secondo geometria lineare 
collegati ad un sismografo multicanale. 
Approntamento ed installazione sul primo foro di attrezzatura per sondaggi a rotazione o per 
perforazioni a percussione ; installazione di attrezzatura per sondaggi a rotazione in corrispondenza 
degli altri punti di perforazione; perforazione, a profondità di mt. 30, ed andamento verticale 
eseguita a rotazione, a distruzione di nucleo, del diametro 85-145 mm. e riempimento finale del foro 
con materiale proveniente dalla perforazione opportunamente additivato con malta cementizia. 
Assistenza continua alle indagini geognostiche, redazione e certificazione della colonna 
geostratigrafica dei litotipi attraversati nel singolo sondaggio; prova penetrometrica dinamica 
discontinua (SPT) eseguita nel corso di sondaggi a rotazione, con campionatore tipo RAYMOND o 
simile, provvisto di massa battente da 73 kg. e corredato di dispositivo di sganciamento automatico;  
 
Le risultanze della campagna di indagini diagnostiche, rivolte alla “velocità equivalente” , degli studi 
geologici, secondo quanto disposto ed in ottemperanza all’Aggiornamento delle Norme Tecniche 
per le costruzioni (DM 17.01.2018) che sostituisce le precedenti Normative Tecniche del D.M. 
14.01.2008, saranno contenute in apposita perizia.  
 
 

Art. 4  
Altre condizioni disciplinanti l'incarico 

 
1. La Società incaricata rinuncia sin d'ora a qualsiasi compenso a vacazione o rimborso spese o altra 
forma di corrispettivo, oltre a quanto previsto dal presente disciplinare, a qualsiasi maggiorazione 
per incarico parziale o per interruzione dell'incarico per qualsiasi motivo non imputabile o 
riconducibile all'amministrazione committente, ad eventuali aggiornamenti tariffari che dovessero 
essere approvati nel periodo di validità del disciplinare. 
 

Art. 5  
 Variazioni, interruzioni, ordini informali 

 
1. La Società incaricata è responsabile del rispetto dei termini per l'espletamento dell'incarico e della 
conformità di quanto eseguito a quanto previsto in progetto. 
2. Nessuna variazione, sospensione delle prestazioni, o altra modifica, ancorché ordinata o pretesa 
come ordinata dagli uffici, dagli amministratori o da qualunque altro soggetto, anche appartenente 
all'amministrazione committente e anche se formalmente competente all'ordine, può essere eseguita 
o presa in considerazione se non risulti da atto scritto e firmato dall'autorità emanante; in difetto del 

copia informatica per consultazione



 4 

predetto atto scritto qualsiasi responsabilità, danno, ritardo o altro pregiudizio che derivi allo 
svolgimento della prestazione, compresa l'applicazione delle penali previste dal presente 
disciplinare, sono a carico della Società incaricata. 
3. In ogni caso qualunque sospensione delle prestazioni, per qualunque causa, anche di forza 
maggiore, nonché qualunque evento di cui al comma 3, deve essere comunicato tempestivamente 
per iscritto all’amministrazione. 
 
 

Art. 6  
Termini di adempimento e penali 

 
La Società incaricata è tenuta a presentare all'Amministrazione la perizia tecnica per l’integrazione 
delle indagini geognostiche relative alla rielaborazione dello studio geologico del progetto in 
oggetto, in n. 3 copie in originale entro giorni 60 dalla data di stipula del presente atto.     
Il ritardo nella consegna della documentazione tecnica relativa la perizia tecnica per l’integrazione 
delle indagini geognostiche relative alla rielaborazione dello studio geologico del progetto in 
oggetto, comporta una penale pari allo 0,1% dell'importo dei corrispettivi di cui all'art. 8, per ogni 
giorno di ritardo. 
 

Art. 7  
Risoluzione del contratto 

 
1. E' facoltà dell'amministrazione committente rescindere anticipatamente il presente contratto 
quando la Società incaricata sia colpevole di ritardi pregiudizievoli, ovvero quando il ritardo ecceda 
i 60 giorni. 
2. E' facoltà dell'amministrazione committente rescindere anticipatamente il presente contratto in 
ogni momento quando la Società incaricata contravvenga ingiustificatamente alle condizioni di cui 
al presente disciplinare, ovvero a norme di legge o aventi forza di legge, ad ordini e istruzioni 
legittimamente impartiti dall’amministrazione, ovvero non produca la documentazione richiesta, 
entro cinque giorni dall'ordine. 
3. La rescissione di cui ai commi 1 e 2 avviene con semplice comunicazione scritta indicante la 
motivazione purché con almeno dieci giorni di preavviso; per ogni altra evenienza trovano 
applicazione le norme del codice civile in materia di recesso e risoluzione anticipata dei contratti 
4. Nel caso in cui, durante lo svolgimento dell'incarico, l'Amministrazione committente dovesse 
procedere alla risoluzione o alla rescissione del contratto e qualora la stessa Amministrazione  non 
intendesse procedere alla completa esecuzione delle integrazioni delle indagini geognostiche del 
progetto in oggetto, spetterà alla Società incaricata un’aliquota dell'onorario dovuto, aliquota da 
commisurarsi all'importo complessivo lordo delle prestazioni eseguite. 
 

Art. 8  
Determinazione dei compensi 

 
Il servizio affidato procede in conformità alle vigenti disposizioni legislative regolanti la materia.  
Le competenze stabilite e concordate tra la Società incaricata e l'Amministrazione per la stesura 
dell’INTEGRAZIONE DELLE INDAGINI GEOGNOSTICHE RIGUARDANTI IL PROGETTO DI 
RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L’ADEGUAMENTO ALLE NORME 
VIGENTI IN MATERIA DI AGIBILITÀ, SICUREZZA DELLE STRUTTURE E DEGLI IMPIANTI, IGIENE ED 
ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEL PLESSO SCOLASTICO “VITTORINO DA 
FELTRE, ammontano ad € 4.880,00 (quattromilaottocentottanta/00) comprese di IVA ed oneri 

accessori, oltre a quanto pattuito nel presente disciplinare null'altro spetta alla Società incaricata a 
qualsiasi titolo per il servizio affidatole. 

copia informatica per consultazione



 5 

L'Amministrazione è estranea ai rapporti intercorrenti tra la Società incaricata e gli eventuali 
collaboratori, consulenti o tecnici specialisti delle cui prestazioni la Società incaricata intenda o 
debba avvalersi. 

Art. 9  
Modalità di corresponsione dei compensi 

e tracciabilità dei flussi finanziari 
 

Il compenso, così come stabilito all'art. 8, sarà corrisposto in unica soluzione a conclusione della   
compagna di indagini geognostiche, e previa consegna dei rapporti di prova delle indagini eseguite 
e, più precisamente, all’avvenuta consegna della Relazione. 
La Società assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche e integrazioni, a tal fine indica sin da adesso il conto 
corrente dedicato su cui dovranno essere effettuati i pagamenti sul conto corrente c/o Istituto 
Bancario:                      , IBAN:IT________________________________, intestato a 
________________________________ .         
 

Art. 10  
Definizione delle controversie 

 
Qualsiasi controversia dipendente dal conferimento dell'incarico che non sia stato possibile 
comporre in via amministrativa è deferita al giudizio del Tribunale di Messina competente per il 
Comune di Taormina.    E’ escluso l'arbitrato. 
 

LA SOCIETÀ                                                                 IL  RESPONSABILE  DELL’AREA                
Dott. Geol. ___________________                                    TERRITORIO ED AMBIENTE 
                                                                                                            Ing.     

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 245 del 30/07/2018

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:     AFFIDAMENTO INTEGRAZIONE DELLE INDAGINI GEOGNOSTICHE RIGUARDANTI IL 
PROGETTO DI RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
L'ADEGUAMENTO ALLE NORME VIGENTI IN MATERIA DI AGIBILITA', SICUREZZA DELLE 
STRUTTURE E DEGLI IMPIANTI, IGIENE ED ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE NEL PLESSO SCOLASTICO "VITTORINO DA FELTRE" E APPROVAZIONE 
SCHEMA DI DISCIPLINARE . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _4.880,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

4 0406 1.3 4.880,00 902/2018 30/07/2018 2018

Taormina , 30/07/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 245 del 30/07/2018

Oggetto:   AFFIDAMENTO INTEGRAZIONE DELLE INDAGINI GEOGNOSTICHE RIGUARDANTI IL 
PROGETTO DI RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L'ADEGUAMENTO ALLE 
NORME VIGENTI IN MATERIA DI AGIBILITA', SICUREZZA DELLE STRUTTURE E DEGLI IMPIANTI, 
IGIENE ED ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEL PLESSO SCOLASTICO 
"VITTORINO DA FELTRE" E APPROVAZIONE SCHEMA DI DISCIPLINARE. 

Registrazione Albo on-line n. 1356/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 30/07/2018 al 14/08/2018

Taormina li, 22/08/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


